Ai sensi della legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

Art.1

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del  presente provvedimento e qui  si  intendono riportate e 

trascritte.

Art. 2

E'  liquidata  e  autorizzata  la  spesa  complessiva  di  €  243.159,19 (euro  duecentoquarantatremilacento-

cinquantanove/19), mediante l’emissione dei titoli agli aventi diritto, a valere sul Capitolo 684176 - “Spese per la 

realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del programma operativo complementare 2014/2020 (POC 2014-

2020)  per gli interventi di Mitigazione del dissesto Idrogeologico – messa in sicurezza degli alvei fluviali”, del

[...]

Piattaforma  “TuttoGare”  della  Regione  Siciliana  -  Dipartimento  Regionale  Tecnico  -  Centrale  unica  di 

committenza di Lavori e Servizi di progettazione, pari ad € 250,00.

Art. 3

Il pagamento del corrispettivo dovuto all'Operatore economico  C.I.E. - Costruzioni Innovative Etnee S.r.l. - cod. 

fiscale/partita IVA                      , pari ad € 199.105,89 (euro centonovantanovemilacentocinque/89), di cui alla 

fattura elettronica 20 ottobre 2025, n. 31 sarà effettuato con accredito sul conto corrente dedicato intrattenuto 

presso l'istituto di credito:                                                                         - IBAN:                                                                ;

Art. 4

Il  pagamento dell’I.V.A. esposta nella fattura elettronica  fattura elettronica  20 ottobre 2025, n.  31  pari a  € 

43.803,30 (euro quarantatremilaottocentotre/30), sarà effettuato con versamento in favore della Regione Siciliana 

sul Capitolo di entrata 7500 – Capo 10.

Art. 5

Il  pagamento del  Contributo ANAC relativo all’espletamento della gara: ID  # 328 – CIG: B23F2D3ACD, sulla 

Piattaforma “TuttoGare” della Regione Siciliana - Dipartimento Regionale Tecnico - Centrale unica di committenza

[...]

di Lavori e Servizi di progettazione, pari ad € 250,00 (euro duecentocinquanta/00), sarà effettuato con modalità 

“Girofondi” – mod. 52 – conto infruttifero - codice IBAN: IT93M0100004306TU0000022852, in conformità a 

quanto previsto dalla circolare del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro n. 2/2025.

Art. 6

Alla spesa di € 243.159,19 (euro duecentoquarantatremilacentocinquantanove/19)), di cui al precedente art. 2, si 

farà fronte con l'impegno n.  157/2025, assunto con il decreto 1 ottobre 2025, n. 1699 del Dirigente generale del 

DRT, sul Capitolo 684176 “Spese per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del programma operativo